АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

ПРИКАЗ

  №

 Об организации работы по результатам

независимой оценки качества условий

осуществления образовательной

деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2017

№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными

учреждениями медико-социальной экспертизы», приказом Минфина России от

07.05.2019 № 66н «О составе информации о результатах независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания услуг

организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими

организациями, федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы,

размещаемой на официальном сайте для размещения информации о

государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые требования к такой

информации, и порядке ее размещения, а также требованиях к качеству, удобству

и простоте поиска указанной информации», постановлением администрации

города Нижнего Новгорода от 24.05.2023 № 3247 «О проведении независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в

отношении муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, а также независимой оценки качества условий оказания услуг

муниципальными организациями культуры и отмене постановления

администрации города Нижнего Новгорода от 19.10.2017 № 4992»,

руководствуясь пунктами 3.45., 4.1. Положения о департаменте образования

администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного постановлением

главы администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388, приказом

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от

22.07.2022 № 660 «О назначении ответственного за размещение информации о

результатах независимой оценки качества», принимая во внимание протокол

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой

муниципальными организациями, осуществляющими образовательную

деятельность/оказание услуг муниципальными организациями культуры

администрации города Нижнего Новгорода от 29.12.2023 № 2, в целях

организации работы результатах независимой оценки качества

приказываю:

1. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования, администраций районов города Нижнего Новгорода:

1.1. Обеспечить своевременное доведение результатов независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой

муниципальными организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, в отношении которых функции и полномочия учредителя

осуществляет департамента образования администрации города Нижнего

Новгорода (далее – независимая оценка) до сведения руководителей

муниципальных организаций города Нижнего Новгорода (письмо Общественной

палаты города Нижнего Новгорода от 19.01.2024 Вх-04-01-23771/24).

Срок: 26.01.2024.

1.2. Обеспечить предоставление в департамент образования администрации

города Нижнего Новгорода через систему электронного документооборота в

полном объеме планов по устранению всех недостатков, выявленных в ходе

проведения независимой оценки, по Форме плана по устранению недостатков,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

17.04.2018 № 457 (далее – Планы по устранению недостатков).

Срок: 16.02.2024.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций города

Нижнего Новгорода:

2.1. Обеспечить размещение информации о результатах независимой оценки

на официальном сайте для размещения информации о государственных и

муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее – официальный сайт).

Срок: 01.02.2024.

2.2. Обеспечить подготовку в полном объеме Планов по устранению

недостатков.

Срок: 01.02.2024.

2.3. Обеспечить предоставление в органы, осуществляющие управление в

сфере образования, администраций районов города Нижнего Новгорода, Планов

по устранению недостатков.

Срок: 05.02.2024.

3. Начальнику сектора информационного обеспечения деятельности отдела

организационно-правового и информационного обеспечения деятельности

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода (Усов Е.Д.)

обеспечить проверку размещенной информации о результатах независимой

оценки на официальном сайте.

Срок: 01.03.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

директора департамента                                                                        М.Е.Гладышева

Хлопков Виктор Николаевич

8(831)435-69-70